
Pagal JAV CDC (Centers for Disease Control and Prevention) pavyzdį; 
Lietuvos komunikacijos asociacijos (LTKA) parengta ir pritaikyta Lietuvai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siūlomas ruošinys gali būti naudojamas pirmosiomis minutėmis po kritinio įvykio,  

kai reikalinga operatyviai komunikuoti, bet turima mažai faktinės informacijos. 

 

1. Prašau atkreipti dėmesį. Tai yra skubi žinia iš [jūsų įstaiga]. 

2. Pareigūnų iš [civilinės saugos, sveikatos apsaugos, kt.] vertinimu, įvyko rimtas incidentas 

/ kitas kritinis įvykis [paaiškinant įvykį, įskaitant laiką ir vietą] ________________________. 

3. Šiuo metu mes dar nežinome (visų) priežasčių ir kitų incidento aplinkybių. 

4. Vietiniai pareigūnai (atsakingi asmenys) jau pradėjo tyrimą ir dirbs su (centrinės valdžios, 

savivaldybės) įstaigomis bei kuo greičiau pateiks naujausią informaciją. 

5. Sekite informaciją, vadovaukitės (sveikatos apsaugos) pareigūnų instrukcijomis, kurios 

padės apsisaugoti patiems, apsaugoti šeimą ir savo aplinką nuo pavojaus sveikatai. 

6. Naujesnė informacija bus pateikta [kada ir kur]. 

 

Kai turima daugiau patikimos informacijos, gali būti rengiamos papildomos žinutės apie tai, kas 

vyksta, grėsmės šaltinį, veiksmus, kurių žmonės turėtų imtis siekdami apsaugoti save ir kitus, 

o taip pat – kur gauti daugiau informacijos. 

 

Nors šis šablonas buvo kurtas įvairiems incidentų scenarijams, jį galima adaptuoti ir kitoms 

kritinėms situacijoms. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Pirmojo operatyvaus pranešimo šablonas  


